Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                                 17  марта  2016 год  №  9

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.03.2016г    № 16-па
Об организации подготовки и проведении Общероссийской
акции «Дни защиты от экологической опасности»
 в Верх-Урюмском  сельсовете  в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», в  целях привлечения внимания трудовых коллективов, предприятий и организаций, учащихся общеобразовательных школ, воспитанников дошкольных образовательных учреждений, всех жителей Верх-Урюмского сельсовта Здвинского района к проблемам окружающей среды, рациональному использованию природных ресурсов, пропаганде экологической культуры и формированию экологического мировоззрения           постановляю:

1.  Провести в период с 20 марта по 5 июня 2016 года Общероссийскую экологическую акцию «Дни защиты от экологической опасности»  в Верх-Урюмском  сельсовете  в 2016 году под девизом: «Экология - Безопасность - Жизнь».
	2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по организации и проведению Дней защиты от экологической опасности в Верх-Урюмском   сельсовете на 2016 год. Особое внимание сосредоточить на подготовке и проведении массовых мероприятий, посвященных Всемирному Дню охраны водных ресурсов (22 марта), Дню Земли (22 апреля),  Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах
(26 апреля), Всемирному Дню охраны окружающей среды (5 июня)/
 2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации и проведению Дней  защиты от экологической опасности на территории   Верх-Урюмского сельсовета на 2016 год.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верх-Урюмского  сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                                         И.А.Морозов

                                                              Утвержден постановлением
                                                 администрации  Верх-Урюмского  сельсовета
                          от 15.03.2016 г. № 16-па

План
мероприятий по организации и проведению
Дней защиты от экологической опасности на территории   Верх-Урюмского сельсовета на 2016 год.

	п/п
	Наименование мероприятий
	время проведения
	ответственные

	1
	Благоустройство и озеленение территорий населенных пунктов, благоустройство памятников.
	март-июнь
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета

	2
	Мероприятия, проводимые в школе:
классные часы, беседы, лекции, викторины, озеленение территории школы;
	март- июнь
	МКОУ
 « Верхурюмская СОШ»

	3
	Мероприятия, проводимые   в учреждениях здравоохранения:
выпуск санитарных бюллетеней, стендов, проведение бесед среди населения  на экологическую тему .
	апрель-июнь
	Участковая больница

	4
	Книжные выставки, фотовыставки по экологии, видеофильмы
	Март-июнь
	 Библиотека с.Верх-Урюм

	5
	Конкурсы «Чистая земля» «Чистое село» «Хозяйка усадьбы»
	Март-июнь
	Администрация, МУК «Верх-Урюмский СДК»,женсовет

	6
	Всемирный  День защиты детей
	01.06.
	администрация  Верх-Урюмского  сельсовета,
МКУК «Верх-Урюмский СДК

	7
	Проведение рейдов по выявлению  несанкционированных свалок и территорий, захламленных и загрязненных производственными и бытовыми отходами. Ликвидация несанкционированных свалок.
	весь период
	администрация  Верх-Урюмского сельсовета,

	8
	Организация и проведение экологических субботников
	апрель, май, июнь, июль, август.
	администрация  Верх-Урюмского сельсовета,                                     МУП ЖКХ
«Верх-Урюмское», МКУК

	9
	 Поход на озеро Урюм (очистка берега от мусора)
	Июнь-август
	администрация  Верх-Урюмского сельсовета, библиотека, Верхурюмская СОШ

СВЕДЕНИЯ
О численности муниципальных служащих, фактических затрат и денежное содержание по администрации Верх-Урюмского сельсовета
За 1 квартал 2016г.
	Показатель. ед.изм.
	Объем расходов за 1кв. ( руб.)

	Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда муниципальных служащих, финансируемых за счет местного бюджета, всего руб.
	401665

	В том числе расходы на:

	-заработную плату
	308262

	-начисления на оплату труда
	93095

	Численность муниципальных служащих ,финансируемых за счет местного бюджета ,чел
	7

Глава администрации: Морозов И.А.
Зам.главы: Гончарова Л.М.
СВЕДЕНИЯ
О численности муниципальных служащих, фактических затрат и денежное содержание по Муниципальному казённому учреждению культуры «Верх-Урюмский СДК» с. Верх-Урюм
за 1  квартал 2016г.
	Показатель. ед.изм.
	Объем расходов за 1 кв. ( руб.)

	Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет местного бюджета, всего руб.
	337275

	В том числе расходы на:

	-заработную плату
	259044

	-начисления на оплату труда
	78231

	Численность работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет местного бюджета ,чел
	8

Директор: Кулаков С.В.
Бухгалтер: Гончарова Л.М.

[bookmark: _GoBack]

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области